
 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  1 

Ano XIII  | Nº 2.290 |                                                                Quinta-feira | 14 de Maio de 2020                                                     www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

, 
   

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
S

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 203, DE 13 DE MAIO DE 2020.  
 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , no uso das 

atribuições que lhe confere,  Resolve:  
 

Art. 1º Nos termos do artigo 64 § 1º da Lei  Complementar nº 040/2007, cessar o Adicional de Difícil Acesso 
dos servidores relacionados abaixo:  

 
ADRIANA VALERIA DA SILVA  
ADRIELY CAMILO DE SOUZA  
ALBERTINA DOURADO DA SILVA  
ALINE RODRIGUES DA SILVA  
ANA CAROLINA ALVES DOS SANTOS  
ANA CLARICE BORGMAN N 
ANDRESSA PRADO DE SOUZA  
AUDRIA CELINA DE SOUZA  
ELEN ZULMIRA SILVA BRITO  
ELTON LUIS GOMES  
EMA ELENA NERLING  
FABIA MONTANARO CANDIDO  
FABIANA BATISTA DIAS DA SILVA  
FLAVIO ANTONIO DE ALMEIDA  
IZABEL RIBEIRO DE FREITAS DIAS  
JANAINA APARECIDA DA SILVA  
JANAINA APARECIDA DA SILVA  
JANE SARA DE OLIVEIRA  
JULIANA SOARES DE LARA  

 Ricardo Estefano Enderle Bannak 

Secretário de Infraestrutura e Projetos 
Maria das Dores Z. Krug 

Secretária de Assistência Social 
Wander Marques Viegas 

Secretário de Cultura e Esporte 
Guilherme A. Diniz Neto 
Secretário de Governo 
Felipe Augusto Scorsatto Batista  
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente 
Marcelo Jose Lacerda Flores 
Ouvidor Municipal 
Lucas Ricardo Cabrera 
Controlador Interno 
 

PODER LEGISLATIVO 
 
Elton Ferreira da Silva          Alírio José Bacca 

Presidente            1º Vice-Presidente 
Alline Krug Tontini                                Antonio de Assunção                            
2º Vice-Presidente           1º Secretário 
Ilario Paulo Lupatini                             Anderson Abreu de Jesus                    
2º Secretário            Vereador 
Cicero dos Santos Benedito           Cicero Barbosa dos Santos 
Vereador            Vereador 
Vanderson Cardoso dos Reis 
Vereador 

Prefeitura Municipal de Chapadão do Sul 
Estado de Mato Grosso do Sul 

 

Avenida Seis, 706 - Centro | CEP 79.560-000 | Chapadão do Sul ï MS 
Telefone: (67) 3562 5680 | CNPJ - 24.651.200/0001-72 
 
Diário Oficial do Município de Chapadão do Sul/MS - DOSUL - criado pela 
Lei Municipal nº 605, de 21 de Março de 2007, para publicações dos atos 
oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo. 
E-mail: diariooficial@chapadaodosul.ms.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO 
 
João Carlos Krug 

Prefeito Municipal 
João Roque Buzoli 

Vice-Prefeito 
Itamar Mariani 

Secretário de Finanças e Planejamento 
Ivanor Zorzo 

Secretário de Obras, Transportes e Serviços Públicos 
Mara Nubia Soares Pereira 

Secretária de Saúde 
Raquel Ferreira Tortelli 
Secretária de Administração 
Maria Otilia Moreira Dos Santos Balbino 

Secretária de Educação 
 
 

 PODER EXECUTIVO  



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  2 

Ano XIII  | Nº 2.290 |                                                                Quinta-feira | 14 de Maio de 2020                                                     www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

KELLI CRISTINA MARTINS TAVARES  
LUCAS MATHEUS HOLSBACK PERALTA  
LUCIANA BARBOSA RAMOS  
LUCIANA BARBOSA RAMOS  
LUCIANA DOS SANTOS FIDELIS  
MAEVI APARECIDA MAGALHAES LIMA  
MAICON JOSE NO CCHI  
MARIA CRISTINA PASSIANOTO BELCHIOR  
MARILDA TIAGO DA SILVA OLIVEIRA  
MARIZANETE RIBAS CABRAL  
MAYRA ROBERTA GIACOMELLI DE CAMARGO  

  ROSA EMILIA SOUZA DA SILVA  
ROSA MARIA ALVES  
ROSE MARY GARCIA MORAES  
ROSILENE BORGES DA SILVA  
SOLANGE LACERDA DE S OUZA  
SONIA APARECIDA GONCALVES DA SILVA  
SONIA SIMOES GIACOMELLI  
SONIA SIMOES GIACOMELLI  
VERA KARINE COELHO BARBOSA  
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, tendo efeitos retroativos a 01 de maio de 

2020.  
  

 

 
EXTRATO DA ATA DE RE GISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020  

PREGÃO PRESENCIAL PELO SRP Nº 020/2020  
PROCESSO ADMINISRATIVO Nº 277/2020  

 
*Contratante: Município de Chapadão do Sul ï MS ï CNPJ/MF nº 24.651.200/0001 -72  
*Detentoras da Ata:  

Practica Produtos e Serviços de Limpeza Ltda  

CNPJ/MF nº 11.352.458/0001 -26  Valor: R$ 9.658,50  

*Objeto: A presente Ata tem como objeto o Registro de Preços para futura aquisição de produtos para manutenção da 
piscina do Centro Aquático Municipal em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Esporte , de acordo com 
especificações e quantidades constantes no termo de referência, edital e seus anexos, para consumo previsto durante 
12 (doze) meses.  
*Data da Assinatura: 12/05/2020.  
*Vigência: 12 meses.  
 
A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitu ra Municipal de Chapadão do Sul ï MS. 
 

João Carlos Krug  
Prefeito Municipal  

 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  3 

Ano XIII  | Nº 2.290 |                                                                Quinta-feira | 14 de Maio de 2020                                                     www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  4 

Ano XIII  | Nº 2.290 |                                                                Quinta-feira | 14 de Maio de 2020                                                     www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Diário Oficial  
CHAPADÃO DO SUL ï MS 

 
 

 

 

 

Diário Oficial |                             | Página  5 

Ano XIII  | Nº 2.290 |                                                                Quinta-feira | 14 de Maio de 2020                                                     www.chapadaodosul.ms.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


